
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “EX V CIRCOLO” 

Piazza Semeria, 2 - 75100 MATERA 
Codice Fiscale 93051630775 Distretto Scolastico n. 6 Cod. Scuola MTIC82600E 

www.quintocircolomatera.it – www.icsemeria.gov.it 
uffici 0835331342-08351891007 - Dirigente Scolastico 08351825543 0835331342 

mtic82600e@istruzione.it - mtic82600e@pec.istruzione.it 
 

Prot n. 4129 c/14 s (progetti PON “Realizzazione Ambienti Digitali)  

 

RDO 1196410 

Progetto PON Azione 10.8.1 – Realizzazione Ambienti Digitali 

 

Codice identificativo del progetto Titolo del progetto 

10.8.1.A3-FESRPON-BA-2015-47 Realizzazione Laboratorio Multifunzionale 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto l’art. 125 D.Lgs. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici dei lavori, servizi e forniture”; 

Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 05/10/2010, n. 207);  

Visto il D.I. 01/02/2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Vista la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/5581 del 30/03/2016 di approvazione dell’intervento 

a valere sull’obiettivo/azione  10.8/10.8.1 del PON Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo 

finanziamento; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 23/12/2016 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2016; 

Premesso che in data 19/07/2016, con determina a contrarre n. 3864/c14 s, si attiva l’avvio della 

procedura di gara mediante MEPA per l’affidamento della fornitura relativa al progetto di 

Realizzazione di un Laboratorio Multifunzionale presso il Plesso scolastico di Rione Agna; 

Visto l’RDO n. 1288711 del 19/07/2016; 

Considerato che la procedura di gara è stata svolta in maniera telematica e che dalla graduatoria 

della gara elaborata telematicamente dal portale www.acquistiinretepa.it risulta aggiudicataria 

provvisoria della fornitura la ditta LUCANA SISTEMI SRL di Matera;  

Rilevato che l’importo dell’aggiudicazione essere di complessivi €16.959,84, IVA esclusa; 

Verificato il regolare possesso dei requisiti della ditta aggiudicataria provvisoria della gara, come 

da documentazione acquisita presso le Amministrazioni competenti; 

http://www.quintocircolomatera.it/
mailto:mtic82600e@pec.istruzione.it
http://www.acquistiinretepa.it/


 

Riscontrata la regolarità delle procedure eseguite e ritenuto pertanto di aggiudicare definitivamente 

la fornitura di cui trattasi alla ditta LUCANA SISTEMI SRL di Matera, verso un corrispettivo di 

€16.959,84 + iva al 22%, 

IN ATTUAZIONE a quanto sopra: 

 

DETERMINA 

 

l’aggiudicazione definitiva per la fornitura dei beni e servizi relativa alla RDO 1288711 della gara 

pubblicata su MEPA,  alla ditta LUCANA SISTEMI SRL di Matera per un importo € 16.959,84  

(IVA esclusa). 

Oggetto della fornitura è la realizzazione di un Laboratorio Multifunzionale, secondo i dettagli 

specificati nel disciplinare di gara e nel capitolato tecnico della RDO 1288711, presso il plesso 

scolastico di Rione Agna (Via Guida). 

L’importo del contratto è pari ad € 16.959,84 al netto dell’IVA al 22%. 

Offerenti considerati ai fini dell’individuazione dell’aggiudicatario: LUCANA SISTEMI SRL 

di Matera (unica ditta ad aver fatto pervenire offerta nell’ambito della RDO 1288711). 

Motivi della scelta:  non si è proceduto a scelta in quanto unico offerente. 

Aggiudicatario:  LUCANA SISTEMI SRL di Matera. 

Giustificazione della scelta dell’offerta: verificato il possesso dei requisiti della ditta, l’offerta 

esaminata è stata ritenuta congrua con quanto richiesto e ritenuto necessario per la realizzazione 

della fornitura. 

 

Matera, 18 agosto ’16      

      
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Gerardo Pietro DESIANTE 
Firma digitale 

 

 

Codice CUP: J16J15001720007          CIG: Z441AA0EF7          

Destinatari: 

 Albo 

 Sito web 

 Ufficio Contabilità 


		2016-08-18T12:25:54+0200
	DSNGRD53B04E326L




